
OBS在線上教學的應⽤
時間：110年10月08日上午8點半至上午11點半

1、可先⾄ OBS 官網下載軟體


      (https://obsproject.com/)，並完成安裝


2、可準備兩個載具以⽅便


      同時觀看螢幕及實際操作

進⼊會議室後煩請在訊息留⾔ 校名+姓名，如⿇⾖國中林⼩靜



歡迎拿起你的⼿機掃描，加⼊我們 ！

週次 活動時間 主題 地點

7

10/15(五)


0830-1130


254337

增能研習(2)主題：從社會領域觀點探討泰國飲食⽂化之形成


⼯作⼩組：社會輔導團國中組成員


主講：猴⽼⼤泰式⼿⼯⾹料咖喱廚房侯⽻穎⽼師

線上研習

8

10/22(五)


0830-1130


255160

分區到校諮詢服務(2) 主題：PBL共備探究問題


⼯作⼩組：社會輔導團國中組成員


講師：陳威廷、史蕙萍、邱鑑今

線上研習

9

10/29(五)


0830-1130


254338

增能研習(3) 主題：與作家有約—宜蓉說書


協作：全體輔導員


講師：⾼雄市陽明國中吳宜蓉⽼師

線上研習

11

11/12(五)


0830-1130


248884

增能研習(4) 主題：教育會考試題研究及教學策略


協作：全體輔導員


講師：臺師⼤⼼測教育中⼼專員

線上研習



歡迎拿起你的⼿機掃描，加⼊我們 ！

週次 活動時間 主題 地點

12

11/19(五)


0830-1130


254339

增能研習(5)主題：全市社會領域召集⼈研習—PBL踏查課程設計原則


⼯作⼩組：社會輔導團國中組成員


主講：臺灣師範⼤學地理系林聖欽教授

忠孝國中

13

11/26(五)


0830-1130


255338

分區到校諮詢服務(3) 主題：PBL共備探究問題


⼯作⼩組：社會輔導團國中組成員


講師：陳威廷、史蕙萍、邱鑑今

永仁⾼中

15

12/10(五)


0830-1130


254341

增能研習(6) 主題：何謂正義-從王育德紀念館到湯德章故居


協作：全體輔導員


講師：本團歷史科陳威廷輔導員

湯德章故居

16

12/17(五)


0830-1130


255499

分區到校諮詢服務(4) 研習代碼主題：PBL共備探究問題


⼯作⼩組：社會輔導團國中組成員


講師：陳威廷、史蕙萍、邱鑑今

忠孝國中

17

12/24(五)


0830-1130


254342

增能研習(7)主題：全市公開觀課-公民投票與政治參與


協作：全體輔導員


講師：本團公民科許靜雪輔導員

永康國中

https://e-learning.tn.edu.tw/CourseManager/CourseModify.aspx?OCID=254339
https://e-learning.tn.edu.tw/CourseManager/CourseModify.aspx?OCID=254341
https://e-learning.tn.edu.tw/CourseManager/CourseModify.aspx?OCID=254342


OBS在線上教學的應⽤
時間：110年10月08日上午8點半至上午11點半

1、可先⾄ OBS 官網下載軟體


      (https://obsproject.com/)，並完成安裝


2、可準備兩個載具以⽅便


      同時觀看螢幕及實際操作

進⼊會議室後煩請在訊息留⾔ 校名+姓名，如⿇⾖國中林⼩靜



這⼀切都是從

0518開始的



OBS是啥密？它可以做什麼？

主講⼈／臺南市國中社會團輔導員  110.10.08


⽂賢國中郭⼩翠⽼師


後甲國中邱鑑今⽼師


 ⿇⾖國中林佳靜⽼師







10/07先來試錄⼀個看看



今天研習內容

•介紹OBS介⾯／⿇⾖國中林佳靜⽼師


•OBS介⾯設定／後甲國中邱鑑今⽼師


•實際操作OBS／⽂賢國中郭⼩翠⽼師



下載OBS軟體，就是我們的開始

設備需求：


Webcam


攝影機


⿆克⾵



OBS軟體主要操作介⾯



１、場景／導播系統


⾄少1個，最多8個，


每個場景可以⾃⾏命名

場景1：待機畫面 場景2 -  正式直播 場景3 - 直播結束



２、來源


場景裏⾯要使⽤的素材

例如

影像，聲⾳，圖⽚

並且可依需求做圖層式的上下編排



３、混⾳器：


聲⾳的⼤⼩控制

訊號來源設定正確


會出現亮綠⾊的⾳量條



４、轉場特效


在直播或錄影時


選擇多種特效來進⾏場景切換



５、控制項／⼯作室模式

不同場景(開場，中場休息、收場），

可以在工作室模式下

預覽和隨時切換不同的場景。



1
2

3
4

５、控制項／設定／輸出



５、控制項／設定／串流



５、控制項／設定／開始串流、開始錄製

點擊【檔案】功能選單中的【顯

⽰錄影】，就可以瀏覽已錄製完

成的影⽚檔。



OBS在線上教學之應⽤

感謝您的參與，


請務必完成限時簽退單及研習回饋表線上表單


https://www.surveycake.com/s/RGbvb


填寫，以利我們核發研習時數哦！


https://www.surveycake.com/s/RGbvb

